
ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

Přítomno: 8 členů zastupitelstva 

Omluven: Štefan Vojtek 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Ověření zápisu z minulého zastupitelstva a volba ověřovatelů zápisu 

3) Schválení smlouvy o záměru obce o směně pozemku s doplatkem a smlouvy o prodeji 

pozemku 

4) Odsouhlasení výše odměn zastupitelům 

5) Zvýšení odměn zastupitelů 

6) Rozpočtová opatření 

7) Průjezd historických vozidel 

8) Smlouvy o nájmu bytu dle nového občanského zákoníku 

9) Schválení veřejnoprávní smlouvy na hospodaření v lesích 

10) Výběrové řízení na chodník v horní části obce 

11) Žádost o dotace na hasičskou techniku a opravy zbrojnic 

12) Žádost o dotaci na opravu hřbitova a revitalizace křížků 

12)Odsouhlasení zadávací dokumentace, seznam oslovených firem na akci úprava     

      silnice III/4915, II. Etapa 

13) Odprodej pozemků ve vlastnictví církve 

14) Podmínky poskytování dotací obcí Všemina 

15) Různé 

16) Diskuze 

17) Závěr 

1. Zahájení 
 

Pan starosta R. Tomšů /dále předsedající/  zahájil jednání zastupitelstva obce v 17.00 hodin, 

zjistil usnášení schopnost a přednesl program jednání zastupitelstva.  

 

Přesedající dal hlasovat o programu jednání zastupitelstva. 

 

Výsledek hlasování: 

 

zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8 0 0 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo program jednání. 

 

Usnesení č. 158 bylo schváleno. 

 

 

2. Ověření zápisu z minulého jednání ZO, volba ověřovatelů zápisu 

 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu paní Mgr.Bc. Martu Korytarovou  a paní Janu 

Ježíkovou, jako zapisovatelka byla ustanovena paní Ludmila Jančová.  

 

K zápisu z minulého zastupitelstva nebyly vzneseny připomínky. 

  

Předsedající dal hlasovat: 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu paní Mgr. Martu Korytarovou  a paní Janu 

Ježíkovou a zapisovatelku paní Ludmilu Jančovou.  Dále schválilo zápis z jednání 

zastupitelstva dne 16.12.2015. 

 

Usnesení č. 159 bylo schváleno 

zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8 0 0 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

3. Prodej pozemku 
 

Záměr obce  směnit  dle GP 1214-22/2014  parc.č. 2409/11 – 34 m2,  zapsanou na LV č. 10001 

v majetku  Obce Všemina,  za parc. č. 46/5 o výměře 121 m2 a parc.č. 46/6 o výměře 14 m2, 

zapsané na LV 8 v k.ú. Všemina ve vlastnictví pana Břetislava Kučery, Všemina čp. 50 a to s 

doplatkem. 

 

Podle ustanovení zákona o obcích, č. 128/2000 Sb., § 39 odst. 1. má být záměr obce o směně 

pozemku zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů před projednáním na schůzi zastupitelstva obce, 

aby se k němu mohli občané vyjádřit. Vyjádření je možné předložit nebo zaslat písemně na 

Obecní úřad Všemina, 763 15 Slušovice. 

 

Záměr obce byl vyvěšen 11. 1. 2016, sejmuto 27. 1. 2016. 

 

Předsedající předkládá zastupitelstvu ke schválení směnu pozemku dle GP 1214-22/2014  

parc.č. 2409/11 – 34 m2,  zapsanou na LV č. 10001 v majetku  Obce Všemina,  za parc. č. 46/5 

o výměře 121 m2 a parc.č. 46/6 o výměře 14 m2, zapsané na LV 8 v k.ú. Všemina ve vlastnictví 

pana Břetislava Kučery, Všemina čp. 50 a to s doplatkem. 

 

Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Předsedající dal hlasovat: 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:   

 

Zastupitelstvo obce Všemina  v souladu s ustanovení § 85 Zákona o obcích č. 128/2000 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů schvaluje směnu parcel v k.ú. Všemina podle GP č. 1214-

22/2014 a to takto: 

parcelu.č 2409/11 o výměře 34m2 ve vlastnictví obce Všemina LV 10001 za parcely č. 46/5 o 

výměře 121m2 a č. 46/6 o výměře 14m2 - celkem 135m2 ve vlastnictví pana Břetislava 

Kučery, Všemina č.p 50, a to s doplatkem. Cena je 50,- Kč/m2. 

zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8 0 0 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

Náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu, kupní smlouvy, vkladem do katastru 

nemovitosti a správní poplatky s tím spojené hradí obec Všemina.  

 

Usnesení č. 160 bylo schváleno  

 

4. Prodej pozemku  

 

Záměr obce prodat  dle GP 1268-4634/2015  p.č. 157/1, díl a – 220m2 , manželům Heleně 

a Aloisi Martinů, bytem Všemina čp. 283. 

Podle ustanovení zákona o obcích, č. 128/2000 Sb., § 39 odst. 1. má být záměr obce o prodeji 

pozemku zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů před projednáním na schůzi zastupitelstva obce, 

aby se k němu mohli občané vyjádřit. Vyjádření je možné předložit nebo zaslat písemně na 

Obecní úřad Všemina, 763 15 Slušovice. 

 

Záměr byl vyvěšen dne 21. 1. 2016. Sejmuto 8. 2. 2016. 

 

Předsedající předkládá zastupitelstvu ke schválení prodej pozemku dle GP 1268-4634/2015  

p.č. 157/1, díl a – 220m2 , manželům Heleně a Aloisi Martinů, bytem Všemina čp. 283. 

  

Nebyly vzneseny žádné připomínky 

 

Předsedající dal hlasovat: 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:   

 

Zastupitelstvo obce Všemina  v souladu s ustanovení § 85 Zákona o obcích č. 128/2000 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů schvaluje prodej pozemku prodat  dle GP 1268-4634/2015  p.č. 

157/1, díl a – 220m2 , manželům Heleně a Aloisi Martinů, bytem Všemina čp. 283. 

 

Usnesení č. 161 bylo schváleno 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8 0 0 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

5. Zvýšení odměn zastupitelů 

 

Předsedající předkládá zastupitelstvu ke schválení zvýšení odměn neuvolněných zastupitelů 

v celkové výši 3 %, s platností od 1. 3. 2016. 

 

Nebyly vzneseny připomínky ani dotazy. 

 

Předsedající dal hlasovat: 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce schválilo zvýšení odměn neuvolněných zastupitelů o 3 %, dle Přílohy č. 1 

k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. Sb. zákonů č. 352/2015  s platností od 1.3.2016 

 

Usnesení č. 162 bylo schváleno  

 

6. Rozpočtová opatření 

 

Předsedající překládá zastupitelstvu změnu rozpočtu v důsledku nutnosti vrácení pěněžního 

vkladu /kauce/ k pěti bytovým jednotkám. Peněžní vklad  ve výši 100.000,- Kč za jeden byt  

musí být dle nového obč. Zákoníku  vráceny nájemníkům. Od nájemníků lze vybrat nejvýš 

šestinásobek měsíčního  nájmu, který musí být každý rok úročen. 

Předsedájící dále navrhuje, že pěněžní vklad ve výši stotisíc korun bude vrácen, snížený 

o trojnásobek měsíčního nájemného dle nájemních smluv, jako nová jistota. Šestý nájemník 

Veronika Bajková složila  kauci v listopadu roku 2015 ve výši šestinásobku měsíčního nájmu.  

Veronice Bajkové bude polovina vrácena a na účtu obce zůstane pouze trojnásobek měsíčního 

nájmu, jako u ostatních nájemníků.  

 

Zastupitel Ing. Drábek nesouhlasí s vrácením peněžních vkladů. Hledal by jiné řešení. 

 

Nebyly vzneseny jiné připomínky 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☒ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☐ ☐ ☒ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 6 0 2 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

Předsedající dal hlasovat: 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce schválilo zvýšit výdaje v rozpočtu o částku  477.218,- Kč – vrácení 

peněžních vkladů pěti nájemníkům bytů. Šestá bytová jednotka byla nově pronajata v listopadu 

2015, kde byla složena kauce 12.336,- což je šestinárobek nájmu. 6.168,- bude vráceno šestému 

nájemníkovi bytu.  Z rezervního účtu – 477.218,- Kč.  

 

Na účtu obce zůstane trojnásobek měsíčních nájmů jednotlivých bytových jednotek. 

Jana Ježíková    5.922,- Kč  Měsíční nájem 1.975,- Kč  

Alena Trnečková   5.772,- Kč  Měsíční nájem 1.924,- Kč 

Lubomír Bajko   5.664,- Kč  Měsíční nájem 1.888,- Kč 

Petr Urban    5.112,- Kč  Měsíční nájem 1.704,- Kč 

Helena Boškovičová   6.480,- Kč  Měsíční nájem 2.160,- Kč 

Veronika Bajková   6.168,- Kč  Měsíční nájem 2.056,- Kč 

 

Celkem 35.118,- Kč – zůstatek na účtu obce jako jistota od 

šesti nájemníků bytů 

 

Usnesení č. 163 bylo schváleno 

 

7. Průjezd historických vozidel 

 

Předsedající předkládá ke schválení žádost od Jawaklub Luhačovice, o průjezd historických 

motocyklů při akci Ve stopě zlínské šestidenní. Akce se koná dne 17. 9. 2016. Jedná se 

o průjezd asi 50 motocyklů na trase Papradná-Kořené, v době od 11.00 do 12.30 hodin.  

Odpovědná osoba: Karel Zámeční, Horní Lhota 15, 763 23. 

Nebyly vzneseny připomínky. 

 

Předsedající dal hlasovat: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☐ ☒ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 0 1 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:   

 

Zastupitelstvo obce schválilo průjezd historických motocyklů dne 17.9.2016 v době od 11.00 

do 12.30 hod., na trase Papradná – Kořené. 

 

Usnesení č. 164 bylo schváleno  

 

8. Nájemní smlouvy a smlouvy o narovnání – bytové jednotky 

 

Předsedající předkládá návrh nájemních smluv s šesti nájemníky obecních bytů, které jsou 

upraveny v souladu s novým občanským zákoníkem. Smlouva je přílohou zápisu. Součástí 

smluv je i nově stanovený úrok ze složené jistoty, který obec vyplatí nájemníků zpětně od 

1.1.2014 dosud, na základě dohody o narovnání ve výši 0,05%. 

 

Předsedající dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8 0 0 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8 0 0 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce schválilo nové nájemní smlouvy pro nájemníky šesti bytových jednotek. 

Dále schválilo výši úroku ze složené jistoty ve výši 0,05% i zpětně, na základě dohody 

o narovnání.  

 

Usnesení č. 165 bylo schváleno  

 

9. Veřejnoprávní smlouva 

Předsedající předkládá zastupitelstvu veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace na 

hospodaření v lesích z rozpočtu Zlínského kraje číslo: D/0028/2016/ŽPZE se Zlínským 

krajem. 

Dále předkládá zvýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o 3.360,- Kč. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Předsedající dal hlasovat: 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace na hospodaření 

v lesích z rozpočtu Zlínského kraje číslo: D/0028/2016/ŽPZE se Zlínským krajem a pověřuje 

starostu k podpisu. 

Zastupitelstvo schvaluje zvýšit příjmy i výdaje o částku 3.360,- Kč – lesní hospodářství. 

Usnesení č. 166 bylo schváleno 

 

 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8 0 0 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

10. Žádost o dotaci na hasičskou techniku a opravu zbrojnice – vrata 

Předsedající předkládá zastupitelstvu návrh na podání žádosti o dotaci na vestavbu a nadstavbu 

hasičského auta Fiat Ducato a na opravu vrat na hasičské zbrojnici. Jedná se o dvě samostatné 

dotace, dle vyhlášeného programu.  

Nebyly vzneseny žádné připomínky  

Předsedající dal hlasovat: 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce schválilo podání žádostí o dotace na výměnu  garážových vrat na hasičské 

zbrojnici  a podání žádosti na vestavbu a nadstavbu hasičského vozidla Fiat Ducato. 

 

Usnesení č. 167 bylo schváleno 

 

11. Žádost o dotace na opravy křížů v majetku obce a na opravy na hřbitově 

 

Předsedající předkládá zastupitelstvu žádosti o dotace na opravy křížů, které jsou v majetku 

obce a na opravy na místním hřbitově.  

 

Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Předsedající dal hlasovat: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8 0 0 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotace na opravu dvou křížů, které jsou od 

roku 2015 v majetku obce a na opravy na místním hřbitově.  

 

Usnesení č. 168 bylo schváleno  

 

12. Zadávací dokumentace na akci Všemina – úprava silnice III/4915, II. Etapa 

 

Předsedající předkládá zastupitelstvu návrh zadávací dokumentace k výběrovému řízení na 

akci Všemina – úprava silnice III/4915, II. Etapa. Výběrové řízení provede firma MCI Servis 

s.r.o. Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín, zastoupená Mgr. Martou Černou, jedatelkou firmy.  

 

Dále předložil seznam firem, doplněný o návrhy zastupitelů, které budou osloveny.  

 

Seznam firem: 

- KKS, spol s.r.o., Příluky 386, 760 01 Zlín, IČ: 42340802, DIČ: CZ42340802 

- Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČ: 28315669 

- STAVYMA spol. s.r.o., Kučovaniny 1551, 765 02 Otrokovice, IČ: 00544027, DIČ: 

CZ00544027 

- MK stavební s.r.o. Záhumení 628, 763 63 Halenkovice, IČ: 25520300, DIČ: 

CZ25520300 

- EUROVIA CS, a.s. závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín 

- DIPS Zlín, spol. s.r.o. Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Prštné, IČ: 49976311, DIČ: 

CZ49976311 

- PS-MSI, a.s., Zlín, Kúty 3802, 760 01, IČ: 64507939, DIČ: CZ64507939 

- STRABAG, oblast východ, Příluky 386, 760 01 Zlín,IČ: 60838744 

- KKS Servis spol. s.r.o. Zlín, Příluky 386, IČ: 60748044, DIČ: 60748044 

- Stavby a údržba silnic s.r.o. , Riegrova 37, 690 02 Břeclav, IČ: 26264081, DIČ: 

CZ26264081 

- SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, oblast 

Zlín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí, IC: 48035599, DIČ: CZ48035599 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8 0 0 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

- IDVS a.s.Železničního vojska 1539, 757 01 Valašské Meziříčí, IC: 28430484, DIČ: 

CZ28430484 

- Antonín Pavelka, Všemina 258, 763 15, IČ: 14657350 

- Polaštík realizace staveb, s.r.o. Dlouhá 703, 763 15 Slušovice, IČ: 29264987, DIČ: 

CZ29264987 

- IMOS group, s.r.o. Tečovice 353, 763 02 Zlín, IČ: 27756971,DIČ: CZ2775697 

- RM GAS s.r.o. Záhumení 325, 763 10 Hvozdná, DIČ: CZ25318403 

- ALPINE Bau CZ, a.s. Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí 

- TM Stav, spol. s.r.o. Jasenice 729, 755 01 Vsetín, IČ: 48399477, DIČ: CZ48399477 

- SMO a.s., Zlínská 172, 765 02 Otrokovice, IČ: 42339839, DIČ: CZ42339839 

- PORR a.s. Šmahova 365/111, 627 00 Brno – Slatina IČ: 43005560 

 

Dále předkládá zastupitelstvu návrh na složení výběrové komise na akci Všemina – úprava 

silnice III/4915, II. Etapa. 

 

 Ing. Roman Matušů 

 Martin Skovajsa 

 Ing. Lukáš Turna 

 Alois Gargulák 

 

Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Předsedající dal hlasovat: 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schválilo návrh zadávací dokumentace k výběrovému řízení na akci 

Všemina – úprava silnice III/4915, II. Etapa. Výběrové řízení provede firma MCI Servis s.r.o. 

Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín, zastoupená Mgr. Martou Černou, jedatelkou firmy.  

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8 0 0 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

Zastupitelstvo schvaluje složení výběrové komise – členové zastupitelstva:  

Ing. Roman Matušů   

Martin Skovajsa 

Ing. Lukáš Turna 

Alois Gargulák 

Usnesení č. 169 bylo schváleno  

 

13. Odkup pozemků od církve 

 

Místostarosta předkládá návrh na odkup pozemků ve vlastnictví Římskokatolické farnosti 

Všemina. LV. č. 417. Farností navrhovaná cena za prodej je 80 Kč/m2. 

Jedná se o parcely: 

 1439/1 - 3176 m2   

 1035/70 57 m2 

 1035/71 91 m2 

 1035/72 33 m2 

 1035/74 47 m2 

 

Místostarosta informuje zastupitele, že kněz farnosti František Kuběna navrhuje odkup 

pozemků obcí a následné dořešení majetkoprávních vztahů v lokalitě u chat na areále. Na 

parcele se nachází příjezdová cesta k chatám a několik objektů. Zbylé pozemky jsou pro farnost 

nepotřebné. Obec by je mohla využít při vedení technické infrastruktury, nebo při umístění 

odpočinkových míst, před vjezdem do obce např. pro cyklisty. Finanční prostředky utržené 

farností by byly investovány do oprav místního kostela. 

Předsedající dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☒ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 1 0 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schválilo odkup pozemku ve vlastnictví Římskokatolické farnosti 

Všemina za cenu 80 Kč/m2. Jedná se o parcely: 

 1439/1 - 3176 m2   

 1035/70 57 m2 

 1035/71 91 m2 

 1035/72 33 m2 

 1035/74 47 m2 

 

Dále pověřuje starostu obce aby zahájil jednání s majiteli objektů na daných parcelách, které 

povede k dořešení majetkoprávních vztahů v této lokalitě. 

 

Usnesení č. 170 bylo schváleno 

 

14. Podmínky poskytování dotací obcí Všemina 

 

Místostarosta předkládá zastupitelstvu dokumenty: 

 program č.1 pro poskytování dotací z rozpočtu obce Všemina spolkům 

a místním  organizacím (dále jen program) 

 pravidla pro poskytování dotací fyzickým a právnickým osobám z rozpočtu obce 

Všemina (dále jen pravidla) 

Pravidla a program jsou přílohou tohoto zápisu a jsou k dispozici na internetových stránkách 

obce Všemina.  

O výši schválené dotace rozhoduje zastupitelstvo obce. Dotace je poskytnuta na základě 

podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Předsedající dal hlasovat: 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☒ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8 0  

http://www.obecvsemina.info/userFiles/dotace/program-dotace-pro-spolky-2016.pdf
http://www.obecvsemina.info/userFiles/dotace/program-dotace-pro-spolky-2016.pdf
http://www.obecvsemina.info/userFiles/dotace/pravidla-pro-poskytovani-dotaci-rok-2016.pdf
http://www.obecvsemina.info/userFiles/dotace/pravidla-pro-poskytovani-dotaci-rok-2016.pdf


ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo program a pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce, na 

základě veřejnoprávních smluv.  

 

Usnesení č. 171 bylo schváleno  

 

15. Žádosti o finanční příspěvky 

 

Předsedající předkládá zastupitelstvu obce žádosti  o finanční příspěvky od: IZAP, sdružení 

pro integraci zdravých a postižených dětí a mládeže, Tř. T. Bati 1276, 760 01 Zlín 

Centrum služeb postiženým Zlín, obecně prospěšná společnost, Mostní 4058, 760 01 Zlín 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s.,Gahurova 5265,  760 01 Zlín 

Miroslav Vaculík OS Ozvěny života Liptál, 756 31 Liptál 25. 

 

Žádosti od Centrum služeb postiženým Zlín, obecně prospěšná společnost, Mostní 4058, 

760 01 Zlín, Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s.,Gahurova 5265,  760 01 

Zlín, Miroslav Vaculík OS Ozvěny života Liptál, 756 31 Liptál 25 byly zastupitelstvem  

zamítnuty. 

 

Zastupitelé so dohodli schválit finanční dar ve výši 2.000,- Kč pro společnost  IZAP, sdružení 

pro integraci zdravých a postižených dětí a mládeže, Tř. T. Bati 1276, 760 01 Zlín ve výši 

2.000,- Kč, z důvodu zaměstnávání občana Všeminy pana Jaroslava Kovaříka. 

 

Předsedající předkládá zároveň ke schválení zvýšení rozpočtu ve výdajích o 2.000,- - finanční 

dar IZAP, sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí a mládeže, Tř. T. Bati 1276, 

760 01. 

 

Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Předsedající dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☒ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8 0  



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo finanční dar pro IZAP, sdružení pro integraci zdravých a postižených 

dětí a mládeže, Tř. T. Bati 1276, 760 01 ve výši 2.000,- Kč. 

Zastupitelstvo schválilo zvýšení výdajů v rozpočtu obce o 2.000,- Kč  - finanční dar.  

 

Usnesení 172 bylo schváleno  

 

16. Výběrové řízení projekt na výstavbu chodníků – 

 

Předsedající ustanovil komisi zúčastněných zastupitelů pro výběrové řízení na projekt 

a inženýrskou činnost na akci dobudování chodníků v horní části obce. Bylo osloveno pět 

dodavatelů: Jiří Škaraba, ul. Batalická 583, 763 11 Želechovice, Centroprojekt Groupe, a.s. 

Štefánikova 167, 760 01 Zlín, Ing. Ladislav Alster, nám. T.G.M 588, 760 01 Zlín, Zdeněk 

Vladyka, Na Honech I, č.p. 5540, 760 05 Zlín, Nell Projekt, s.r.o. Plesníkova 5559, 760 05 

Zlín.  Doručeny byly tři nabídky, z toho jeden uchazeč se omluvil. Hlavním kritériem byla 

cena. Nabídky byly otevřeny v tomto pořadí: 

 1/ Centroprojekt Groupe,a.s., Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČ: 01643541 s nabídkovou 

cenou  980 100,- Kč vč. DPH.   

2/ NELL PROJEKT s.r.o., Plesníkova 5559, 760 05 Zlín, IČ: 29209081 s nabídkovou cenou 

254 100,- Kč vč. DPH. 

Zastupitelstvo obce schválilo jako dodavatele na vypracování projektové dokumentace 

a inženýrskou činnost na akci „ Všemina – dobudování chodníku podél silnice III/4915 – 

horní konec“ firmu NELL PROJEKT s.r.o., Plesníkova 5559, 760 05 Zlín, IČ: 29209081 

a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Pan Ing. Adolf Drábek má připomínku, že projekt byl vypracovaný s kanalizací, není potřeba 

nový. 

Starosta odpověděl, že žádný projekt na chodníky v horní části obce neexistuje a nikdy 

vypracovaný společně s projektem na kanalizaci nebyl.  

Nebyly vzneseny žádné jiné připomínky.  

Předsedající dal hlasovat: 

 

Výsledek hlasování: 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☒ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo jako dodavatele na vypracování projektové dokumentace 

a inženýrskou činnost na akci „ Všemina – dobudování chodníku podél silnice III/4915 – 

horní konec“ firmu NELL PROJEKT s.r.o., Plesníkova 5559, 760 05 Zlín, IČ: 29209081 

a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 173 bylo schváleno 

 

17. Diskuse 

1.Mistostarosta předkládá zastupitelstvu ke schválení návrh na úpravu hřiště u Kostela. Hřiště 

je na pozemku Římskokatolické farnosti Všemina, která přislíbila pozemky pod hřištěm 

a v jeho okolí poskytnout na základě smlouvy o výpůjčce. V první fázi se počítá se s investicí 

cca 200 000 Kč. Jednalo by se o instalaci vhodnějšího povrchu pro sport místo stávající 

zámkové dlažby. Dále by se upravilo okolí a rozšířilo dětské hřiště za školou. 

Pan Ing. Adolf Drábek podává návrh na odkup pozemků.  

Místostarosta odpovídá, že farnost pozemky prodat nechce a je důležité využít nabídky, která 

se nabízí. Bližší lokalita ve středu obce stejně není. Dále dodává, že má obec možnost 

s minimálním úsilím získat potřebné hřiště pro školu a širokou veřejnost. 

Pan Ing. Adolf Drábek dodává, že bude souhlasit s úpravou hřiště, jen když budou pozemky 

v majetku obce. 

POZN. Počítá se novým gumovým multifunkčním povrchem, který bude vhodný pro většinu 

sportů. Hřiště bude taktéž vybaveno umělým osvětlením a dalším sportovním vybavením. 

Předsedající dal hlasovat: 

 

Výsledek hlasování: 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 1 0 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☐ ☒ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo návrh na zahájení jednání s farností Všemina, týkající se úpravy 

stávajícího hřiště a okolí na základě uzavřené smlouvy o výpůjčce. 

 

Usnesení č. 174 bylo schváleno  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Místostarosta předkládá zastupitelstvu návrh ke schválení provedení ořezu stromů „U tří 

lipek“, kde jsou pořádány různé akce s dětmi ze ZŠ a MŠ. Stromy svým vzrůstem a stavem 

ohrožují zdraví a bezpečnost osob. Informuje, že majitelem pozemku a stromů pan Jan 

Martinů, Všemina č. 97, bude o všem informován a ořez bude proveden s jeho souhlasem. 

Paní Mgr. Bc. Marta Korytárová dodává, že se s panem Martinů již bavila a že nebude proti 

tomuto návrhu. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Předsedající dal hlasovat: 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo provést ořez stromů v lokalitě U tří lipek, pokud s tím bude 

majitel pozemku pan Jan Martinů Všemina č.97 souhlasit. 

 

Usnesení č. 175 bylo schváleno 

 

3.Místostarosta předkládá zastupitelstvu ke schválení žádost TJ Sokol Všemina o úhradu 

nákladů na autobus pro děti, které navštěvují sportovní kroužek. V zimním období tělocvična 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 7 1 0 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☒ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8   



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

v ZŠ ve Všemině kapacitně nevyhovuje počtu zájemců o tento kroužek. Proto se TJ Sokol 

Všemina rozhodl zajistit dětem tělocvičnu Trnavě. Jedna cesta autobusem výjde na 1000 Kč. 

TJ Sokol Všemina žádá o jakoukoliv výši podpory. Nájem za tělocvičnu zaplatí TJ Sokol 

Všemina z vlastních prostředků. 

Jana Ježíková navrhuje poskytnout 10 000 Kč 

 

Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Předsedající dal hlasovat: 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo úhradit náklady za autobus v zimním období na dopravu dětí 

navštěvující fotbalový kroužek do tělocvičny v Trnavě do výše  10.000,- Kč 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšit výdaje v rozpočtu obce o 10.000,- Kč.  

 

Usnesení č. 176 bylo schváleno 

 

4. Člen zastupitelstva pan Alois Gargulák informuje zastupitelstvo o zásahu, který byl 

proveden 26.12.2015. Při zásahu bylo zjištěno, že hasiči nemají kvalitní výbavu, co se týká 

reflexních vest a plácačky. 

 

Žádá o úhradu a nákup reflexních vest a plácačky pro hasiče SDH Všemina v hodnotě 3.000,- 

Kč.  

 

Nebyly vzneseny jiné připomínky. 

 

Předsedající dal hlasovat: 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8  0 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání  zastupitelstva obce Všemina konaného dne 11.2.2016 
 

 

Výsledek hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schválilo nákup reflexních vest a plácačky pro SDH Všemina v hodnotě 

3.000,- Kč. 

Zastupitelstvo scvhálilo zvýšení rozpočtu ve výdajích o 3.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 177 bylo schváleno 

 

 

9. Závěr  

 Předsedající ukončil zastupitelstvo v 18.00 hodin. 

 

 

 

Zastupitel PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Drábek Adolf Ing. ☒ ☐ ☐ 

Gargulák Alois ☒ ☐ ☐ 

Ježíková Jana ☒ ☐ ☐ 

Korytárová Marta 

Mgr.Bc. 
☒ ☐ ☐ 

Matůšů Roman Ing. ☒ ☐ ☐ 

Skovajsa Martin ☒ ☐ ☐ 

Tomšů Robert ☒ ☐ ☐ 

Turna Lukáš Ing. ☒ ☐ ☐ 

Vojtek Štefan ☐ ☐ ☐ 

Výsledek hlasování 8  0 


